- 1 -

三门峡市部门联合“双随机、一公开”文件
监 管 工 作 联 席 会 议 办 公 室

三双随联席办〔2020〕7号

关于印发《三门峡市“双随机、一公开”监管
工作考核办法》的通知

各县（市、区）人民政府，市城乡一体化示范区管委会，市部

门联合“双随机、一公开”监管工作联席会议各成员单位：

为做好全市“双随机、一公开”监管工作，按照三门峡市

优化营商环境工作联席会议办公室的要求，依据《河南省人民

政府办公厅关于印发河南省全面推行“双随机、一公开”监管

工作实施方案的通知》（豫政办〔2018〕50号）、《三门峡市人

民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公

开”监管的实施方案》（三政办〔2019〕20号），三门峡市部门

联合“双随机、一公开”监管工作联席会议办公室研究制定了

- 2 -

《三门峡市“双随机、一公开”监管工作考核办法》，现印发

给你们，请认真贯彻执行。

2020年 10月 20日

附件：1.三门峡市直“双随机、一公开”监管工作考核办法

2.三门峡市各县(市、区)“双随机、一公开”监管工

作考核办法

- 3 -

附件 1：

三门峡市直“双随机、一公开”监管
工作考核办法

一 、考核目的

为加强全市“双随机、一公开”监管工作的组织领导，建

立健全全市“双随机、一公开”监管工作长效考核机制，确保

市直各成员单位能够扎实开展本部门及部门联合“双随机、一

公开”监管工作，不断提高全市“双随机、一公开”监管工作水

平，完善“双随机、一公开”监管工作责任制和激励机制，特

制定本办法。

二、考核对象

三门峡市部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会议

各成员单位。

三、考核内容

（一）加强组织领导情况。

（二）建立工作机制情况。

（三）“双随机、一公开”监管工作完成情况。

（四）报送各类工作材料情况。

四、考核原则和组织

依照公平、公正、公开的原则，由市部门联合“双随机、

- 4 -

一公开”监管工作联席会议办公室组织实施考核工作。

五、考核方式

考核采用集中打分方式，依据统一标准，分项打分，汇积

总分，满分为 100分。

六、计分方法

（一）加强组织领导情况（20 分）。

1、成立领导小组，明确分管机构和人员（10分）。

2、制定本单位《实施方案》或《实施细则》（10分）。

以上两项以红头文件为依据。

（二）建立工作机制情况（20 分）。

1、计划落实机制。依据本单位《随机抽查事项清单》制定

部门年度抽查计划（10分）。

2、会议机制。每年至少召开一次由主管领导参加的专题会

议（3分）。

3、培训机制。每年至少组织一次业务培训（3分）。

4、督导考核机制。每半年至少通报一次开展情况（4分）。

以上四项以红头文件或图片资料为依据。

（三）“双随机、一公开”监管工作完成情况（50 分）。

1、通过国家企业信用信息公示系统（部门协同监管平台—

河南）开展“双随机、一公开”抽查工作（10分）。

2、部门抽查计划完成情况 30分。计划完成率 100%30分，

90%以上 25分，80%以上 20分,70%以上 15分，60%以上 10分，

- 5 -

60分以下不计分。

3、部门联合抽查计划完成情况 10分。市场监管领域 16个

部门完成部门联合抽查计划任务的计10分；只发起或参与一次，

计 5分，否则不计分。超过一次加 2分（算加分项目，不在 100

分之内）。

（四）报送各类工作材料情况（10 分）。

按照要求在规定的时间内报送各类工作材料的计 10分，每

少报一次扣 2分，扣完为止，未报送的计零分。

七、考核结果运用

考核结果是市部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会

议办公室对各成员单位“双随机、一公开”监管工作进行总结表

彰或奖励的重要依据，由此确定年度先进集体和先进个人。考

核结果作为对各成员单位全年工作考核的重要参考。对工作不

到位、工作进度缓慢的单位将予以严肃处理。

- 6 -

附件 2：

三门峡市各县（市、区）“双随机、一公开”
监管工作考核办法

一 、考核目的

为加强全市“双随机、一公开”监管工作的组织领导，建立

健全全市“双随机、一公开”监管工作长效考核机制,确保各县

（市、区）“双随机、一公开”监管工作扎实开展，不断提高全

市“双随机、一公开”监管工作水平，完善“双随机、一公开”监管

工作责任制和激励机制，特制定本办法。

二、考核对象

各县（市、区）人民政府，市城乡一体化示范区管委会。

三、考核内容

（一）加强组织领导情况。

（二）建立工作机制情况。

（三）“双随机、一公开”监管工作完成情况。

（四）报送各类工作材料情况。

四、考核原则和组织

依照公平、公正、公开的原则，由市部门联合“双随机、

一公开”监管工作联席会议办公室组织实施考核工作。

五、考核方式

- 7 -

考核采用集中打分方式，依据统一标准，分项打分，汇积

总分，满分为 100分。

六、计分方法

（一）加强组织领导情况（20 分）。

1、建立组织领导机构，明确牵头单位和人员（10分）。

2、制定本地区《实施方案》（10分）。

以上两项以红头文件为依据。

（二）建立工作机制情况（20 分）。

1、工作落实机制（10 分）。制定本地区部门联合《随机

抽查事项清单》（4分）；制定年度部门联合抽查计划（6分）。

2、会议机制（3 分）。每年召开两次以上专题会议的计 3

分，召开一次会议的计 2分，没有召开会议的不计分。

3、培训机制（3 分）。每年组织两次以上业务培训的计 3

分），组织一次的计 2分，没有组织培训的不计分。

4、督导考核机制（4 分）。每年通报两次以上工作开展情

况的计 4分，通报一次的计 2分，没有通报的不计分。

以上四项以红头文件或图片资料为依据。

（三）“双随机、一公开”监管工作完成情况（50 分）。

1、成员单位制定并报送部门年度抽查计划情况（10 分）。

各成员单位全部制定并报送部门年度抽查计划的计 10分，少 1

家扣 1分，扣完为止。

2、成员单位抽查计划完成情况（25 分）。成员单位 100%

- 8 -

完成抽查计划的计 25分，成员单位 90%以上完成抽查计划的计

20分，成员单位 80%以上完成抽查计划计 15分,成员单位 70%

以上完成抽查计划的计 10分，成员单位 60%以上完成抽查计划

的计 5分，60%以下不计分。

3、部门联合抽查计划完成情况（15 分）。计划完成率 100%

的计 15分，80%以上 10分,60%以上 5分，60%以下不计分。

（四）报送各类工作材料情况（10 分）。

按照要求在规定的时间内报送各类工作材料的计 10分，每

少报一次扣 2分，扣完为止，未报送的计零分。

七、考核结果运用

考核结果是市部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会

议办公室对各县（市区）“双随机、一公开”监管工作进行总结

表彰或奖励的重要依据，由此确定年度先进集体和先进个人。

考核结果作为对各县（市区）全年工作考核的重要参考。对工

作不到位、工作进度缓慢的将予以严肃处理。

报: 孙继伟副市长，市政府办公室三科，省市场监管局企业信用信息监管处

送: 部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会议成员单位

发: 各县（市、区）市场监管局，市局各科室、局属各行政事业单位